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اقتصادی 6
گروه اقتصادی- وزیر اقتصاد 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
قرارداد خرید 14 ایکس ریل کامیونی 
با بخش خصوصی منعقد شد و این 
یک اتفاق ویژه در تامین مالی خرید 
تجهیزات گمرک است.دژپسند ادامه 
داد: تمام ایکس ریل‌های کامیونی در 
سطح کشور 14 دستگاه است که به 
اندازه تجهیزات موجود قرارداد برای 
خرید و واردات با بخش خصوصی 

به امضا رسید.
وی با بیان اینکه روش تامین 
مالی برای ایکس ریل‌های کامیونی 
BOO است، گفت: یکی از دلایل 
کمبود تجهیزات در این حوزه کمبود 
منابع مالی است که امروز توانستیم 
این مشکل را هم برطرف کنیم و 
تا پایان سال آینده 14 ایکس ریل 
کامیونی وارد خواهد شد. وزیر 
اقتصاد با اشاره به حکم پوری حسینی 
رئیس اسبق سازمان خصوصی‌سازی 
گفت: امیدواریم با آمدن رئیس جدید 
سازمان خصوصی سازی، مشکلات 
برطرف شود و خصوصی‌سازی در 

مسیر درست قرار بگیرد.
دژپسند درباره تعیین تکلیف 
دشت مغان گفت: دشت مغان هنوز 
در لیست واگذاری‌ها قرار نگرفته 
است و وزارتخانه مربوطه آن را 
مدیریت می‌کند.وی درباره حمایت 

دولت از بازار سرمایه اظهار داشت: 
حمایت ما از بازار سرمایه با توجه به 
شرایط عمومی کشور است و باید 
توجه داشته باشیم که در هیچ کجای 
دنیا تضمینی برای بورس نیست 
اما همچنان ما از بورس حمایت 

می‌کنیم.
وزیر اقتصاد درباره آیین‌نامه 
مالیات بر کالاهای لوکس گفت: 
مالیات بر کالاهای لوکس را پیگیری 
می‌کنم و این آیین‌نامه فعلا در دست 

دولت است.
ترخیص  صف  کاهش 

گمرک از یک ماه به ۳ روز 
وزیر اقتصاد اظهار داشت: 
با کمال تاسف به دلیل برخی از 
ناکارکردی‌ها، در فرایند تخلیه و 
ترخیص اتفاقاتی خارج از حوزه 
فعالیت گمرک رخ می‌دهد اما به 
اسم و نام گمرک ثبت می‌شود که با 
این روند مظلومیت همکاران ما در 

گمرک اضافه می‌شود.
فرهاد دژپسند در مراسم رونمایی 
از پروژه‌های گمرکی هوشمند اظهار 
داشت: با کمال تاسف به دلیل برخی 
از ناکارکردی‌ها، در فرایند تخلیه و 
ترخیص اتفاقاتی خارج از حوزه 
فعالیت گمرک رخ می‌دهد اما به 
اسم و نام گمرک ثبت می‌شود که 
با این روند مظلومیت همکاران ما 

در گمرک اضافه می‌شود. وی ادامه 
داد: گمرکات کشور نقش کلیدی در 
توسعه دارند و به عنوان مرزبانان 
اقتصادی هم تسهیلگر تولید و هم 
تسهیلگر بهبود جایگاه اقتصاد ایران 

در بین‌الملل هستند.
وزیر اقتصاد افزود: هرچند که 
باید سازماندهی شود تا این نقش 
سریعتر و سهل‌تر ایفا شود و اثر آن 
در اقتصاد بیشتر باشد اما باید بدانیم 

که واردات در ایران با سایر کشورها 
فرق می‌کند.

دژپسند گفت: وقتی درباره 
واردات به کشورمان صحبت می‌کنیم 
باید توجه داشته باشیم که 85 درصد 
واردات به ایران کالاهای سرمایه‌ای، 
واسطه‌ای و مواد اولیه هستند که در 

فرایند تولید به کار گرفته می‌شوند.
وی بیان کرد: کالاهای وارداتی 
عمدتا کالاهای مصرفی و ضروری 
هستند و با توجه به گروه کالایی 4، 
واردات کالاهای لوکس به کشور 

بسیار محدود است.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: بنابراین 
گمرک به جهش تولید می‌تواند 
کمک کند و تمام فعالیت‌های آن در 
مسیر تولید قرار می‌گیرد به طوری 
که وقتی یک قطعه وارد نمی‌شود کل 

پروسه تولید متوقف می‌شود.
دژپسند تاکید کرد: عملکرد 
گمرک باید به گونه‌ای باشد که 
واردکننده و مصرف‌کننده از زمان 

سفارش تا واردات اطمینان خاطر 
داشته باشند که در این مدت‌زمان و 
در این مسیر دچار نوسان و اتلاف 
وقت نشوند و با طیب خاطر بیشتری 
به سمت روانه‌سازی حرکت کنند.
وی با اشاره به لزوم افزایش تجهیزات 
و افزایش ضریب نفوذ فناوری در 
تجهیزات گمرکی اظهار داشت: باید 
حضور افراد به حداقل برسد چرا که 
روابط چهره به چهره می‌تواند منشأ 
فساد باشد و باید از روابط فیزیکی و 
چهره به چهره و مشکلات احتمالی 

آن فاصله بگیریم.وزیر اقتصاد تاکید 
کرد: تا زمانی که انسان‌ها اپراتور 
باشند می‌توانند مسیر را با تشخیص 
اشتباه تغییر دهند چرا که هر آدمی 
امکان دارد دچار خطا شود و بلرزد.
دژپسند گفت: اگر سیستم‌های 
هوشمند را افزایش دهیم، این 
مفسده‌ها به حداقل می‌رسند البته 
باید در کنار آن مسیرهای قاچاق را 

مسدود کنیم.
وی با بیان اینکه طبق گزارشات 
گمرک، خوشبختانه کشفیات امسال 
به طور قابل توجهی افزایش یافته 
است، بیان داشت: افزایش کشفیات 
ناشی از این است که گمرکات مجهز 

به فناوری‌های نو شده‌اند.
وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه 
این فناوری‌های نو کرد تا بازه زمانی 
تاخیر از یک ماه به سه روز کاهش 
پیدا کند، خاطرنشان کرد: باید این 
مدت‌زمان را هم کاهش دهیم و نباید 

صفی برای ترخیص ایجاد شود.
دژپسند ادامه داد: خوشبختانه 
در یک سال گذشته در کنار 
ارتقای تجهیزات گمرک، بحث 
توانمندسازی پرسنل و درآمد و 
مسائل مالی گمرک را برطرف کردیم 
و باید پرسنل به این طیب خاطر 
برسند و نباید به خاطر دغدغه‌های 

مالی دچار حواشی شوند.

وزیر اقتصاد اظهار داشت: حمایت ما از بازار سرمایه با توجه به شرایط عمومی کشور است و باید 
توجه داشته باشیم که در هیچ کجای دنیا تضمینی برای بورس نیست اما همچنان ما از بورس حمایت می‌کنیم.

در هیچ کجای دنیا بورس 
تضمین ندارد
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رئیس کنفدراسیون صادرات:

شرایط برای تک‌نرخی کردن ارز فراهم نیست
گروه اقتصادی -رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه تک نرخی 
کردن ارز در شرایط فعلی امکانپذیر نیست، گفت: در صورت اعلام یک شبه ارز تک 

نرخی، دقیقا همان اتفاقی می‌افتد که با ارز ۴۲۰۰ تومانی رخ داد.
محمد لاهوتی در خصوص تک نرخی شدن ارز که این روزها در محافل 
مختلف مطرح می‌شود، اظهار داشت: حتی این روزها در مجلس نیز بر سر این 
موضوع چالش ایجاد شده و صحبت‌های مختلفی مطرح می‌شود، اما من فکر 
نمی‌کنم که هیچیک از مسئولین اقتصادی کشور و حتی مجلسی‌ها به دنبال این 
باشند که بخواهند ارز را تک نرخی کنند چرا که این مسئله نیازمند مقدماتی است 

که در حال حاضر فراهم نیست.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران تصریح کرد: در حال حاضر فاصله نرخ ارز 
آزاد و ارز دولتی بسیار زیاد است، درآمدهای کشور با محدودیت‌هایی مواجه است 

که در صورت افزایش تقاضا، عرضه ارز با مشکل مواجه می‌شود.
لاهوتی گفت: تورم در کشور بالا است و نقدینگی به شدت افزایش یافته و به 

نظر من تک نرخی کردن ارز در این شرایط فعلًا امکانپذیر نیست.
وی اظهار داشت: در صورت اتخاذ چنین تصمیم اشتباهی و اعلام یک شبه 
آن، دقیقاً همان اتفاقی می‌افتد که درباره ارز ۴۲۰۰ تومانی رخ داد؛ تک نرخی کردن 
ارز نیازمند شرایطی است که بتواند ماندگاری داشته باشد و اگر به صورت دستوری 
انجام شود، برای مدت کوتاهی دوام خواهد داشت و به سرعت نرخ فاصله خواهد 

گرفت.
رئیس کمیسیون تسهیل تجارت اتاق بازرگانی تهران گفت: این تجربه قبلًا 
هم وجود داشته که اگر نرخ‌های پایین‌تر از نرخ معقول برای ارز تعیین شود، حتی 
در آن هفته‌های اول هم به نوعی محکوم به شکست است زیرا دولت قادر نخواهد 

بود تمام تقاضاها را پاسخ دهد و بلافاصله، قیمت در بازار آزاد افزایش می‌یابد.

دژپسند تاکید کرد: عملکرد گمرک باید به گونه‌ای باشد 
که واردکننده و مصرف‌کننده از زمان سفارش تا واردات 
اطمینان خاطر داشته باشند که در این مدت‌زمان و در 
این مسیر دچار نوسان و اتلاف وقت نشوند و با طیب 
خاطر بیشتری به سمت روانه‌سازی حرکت کنند.

دژپسند وزیر اقتصاد مطرح کرد:

گروه اقتصادی - رئیس کل 
بانک مرکزی در مراسم رونمایی از 
چک های صیادی طرح جدید، گفت: 
توصیه می‌کنم صادرکنندگان یا دریافت 
کنندگان چک به سمت استفاده و ثبت 
اختیاری چک در سامانه صیاد پیش 
بروند و در این مدت کمتر از دو ماه 
باقی مانده با این روش آشنا شوند تا 
در ابتدای سال آینده و با اجباری شدن 
ثبت چک در سامانه صیاد، در تجارت و 
نقل و انتقال چک دچار مشکل نشوند.

دکتر عبدالناصر همتی در مرام 
رونمایی از طرح جدید چک گفت: 
مجلس شورای اسامی به منظور 
شفاف سازی و بازگرداندن اعتبار 
چک، تصمیم بسیار مهمی برای اصلاح 
قانون چک اتخاذ کرد و البته نیاز است 
بستر اجرای این طرح فراهم شود و 
بانک های مختلف نیز باید آمادگی 
فنی لازم را در این زمینه کسب کنند.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
در طول سال قریب 350 میلیون فقره 
چک در جریان است، تصریح کرد: این 
رقم ارزشی معادل تقریباً 3500 هزار 
میلیارد تومان گردش مالی دارد که از 

مجموع نقدینگی کشور بیشتر است. از 
این رو توجه به اعتبار چک و در عین 
حال اطمینان بخشی به دریافت کنندگان 
و صادرکنندگان چک برای استفاده از 
این ابزار پرداخت، برای بانک مرکزی به 
عنوان ناظر نظام بانکی کشور و مجری 
این طرح و مجلس شورای اسلامی به 
عنوان قانون‌گذار از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است. 
وی افزود: براین اساس از ابتدای 
سال 1400، صدور، ثبت و انتقال چک 
های جدید باید در سامانه صیاد انجام 
شود و دریافت کنندگان چک نیز باید 
اطلاعات را در سامانه صیاد تطابق دهند 

و نسبت به تأیید آن اقدام کنند. 
عالی ترین مقام بانک مرکزی 
ضمن تأکید بر فرهنگ سازی 
درخصوص قانون جدید چک توسط 
شبکه بانکی گفت: به دلیل اهمیت این 
امر، »ستاد ملی مقابله با کرونا« این 
امکان را فراهم کرد که ثبت چک در 

سامانه صیاد تا پایان سال به صورت 
اختیاری انجام شود. در این مدت کمتر 
از دوماه، شبکه بانکی باید آمادگی لازم 
را برای بسترسازی لازم در این زمینه 
کسب کند، چراکه ثبت چک در سامانه 
صیاد از 1400 اجباری خواهد شد. وی 
یادآور شد:  همه بانکها موظف شدند تا 
پایان بهمن ماه دسترسی لازم به سامانه 
صیاد برای صدور، ثبت و انتقال چک 
از طریق موبایل بانک و اینترنت بانک 

را برای مردم فراهم کنند. 
همتی با بیان اینکه از ابتدای 1400 
دیگر چک حامل نخواهیم داشت، 
عنوان کرد: از این تاریخ چک های که 
با طرح جدید به بازار عرضه می شوند 
هنگام صدور باید در سامانه صیاد ثبت 
شود و فرد دریافت کننده نیز در سامانه 
صیاد اعتبار صادرکننده را کنترل می کند 
و در صورتی که مشکلی نداشت، چک 
را قبول می‌کند. اگر فردی خواست 
چکی را منتقل کند حتما باید با ورود 

به سامانه صیاد، نسبت به ثبت و انتقال 
چک اقدام کند.همتی تأکید کرد: قطعا 
با اجرایی شدن این طرح، اعتبار چک 
مجدداً به این ابزار پرداخت بازمی گردد. 
در اینجا جا دارد از مجلس شورای 
اسلامی و همکاران شبکه بانکی و بانک 
مرکزی به دلیل فعالیت در این عرصه 

قدردانی کنم. 
رئیس کل بانک مرکزی ضمن 
تأکید بر اطلاع رسانی جامع و شفاف 
در زمینه قانون جدید چک توسط شبکه 
بانکی گفت: در کمتر از دو ماه آینده 
ضروری است اطلاع رسانی کامل به 
هم وطنان توسط نظام بانکی انجام 

شود. 
تأکید می‌کنم چک های موجود 
فعلًا اعتبار دارد، البته توصیه می کنم 
صادرکنندگان یا دریافت کنندگان چک 
به سمت استفاده و ثبت اختیاری چک 
در سامانه صیاد پیش بروند و در این 
مدت کمتر از دو ماه باقی مانده با این 
روش آشنا شوند تا در ابتدای سال آینده 
و با اجباری شدن ثبت چک در سامانه 
صیاد، در تجارت و نقل و انتقال چک 

دچار مشکل نشوند.

توسط رییس کل بانک مرکزی انجام شد؛
رونمایی از طرح جدید چک 

گروه اقتصادی - مدیرعامل 
شرکت فولاد هرمزگان گفت: فولاد 
هرمزگان هیچ حساب بانکی در 
شهر و یا استان دیگر به غیر از استان 

هرمزگان و شهر بندرعباس ندارد.
فرزاد ارزانی در آئین افتتاح خانه 
فرهنگ کار و تلاش این شرکت، 
افزود: فولاد هرمزگان هیچ حساب 
بانکی در شهر و یا استان دیگر به غیر 
از استان هرمزگان و شهر بندرعباس 
ندارد و تمام پرداخت‌های قانونی و 
مالیاتها به اداره مالیات استان و در 

شهر بندرعباس انجام می شود.
وی با بیان اینکه در بحث تولید 

تختال  ۱.۵ درصد از برنامه تولید 
بالاتر و در تولید آهن اسفنجی ۷ 
درصد از میزان تولید سال قبل بالاتر 
هستیم، تصریح کرد: طرح توسعه 
زیر سقف فولاد هرمزگان در حال 
اجرا است که با اتمام آن  از ۱ میلیون 
۵۰۰ هزارتن تختال به ۲ میلیون 

تختال خواهیم رسید.
ارزانی با اشاره به اینکه از ابتدای 
همه گیری بیماری کرونا، فولاد 
هرمزگان در راستای حفظ سلامتی 
کارکنان و خانواده های محترم انها 
اقدامات قابل توجهی را انجام داده 
است، اظهار کرد: شیفت بندی  

کارکنان، توزیع اقلام بهداشتی بین 
کارکنان و خانواده های آن‌ها، عدم 
حضور کارکنان دارای  بیماری زمینه 
ای در محل کار با پرداخت حقوق 
بصورت کامل، ضد عفونی  کردن 
معابر وسرویس های ایاب ذهاب، 
راه اندازی سامانه غربالگری آنلاین و 
انجام تست های تشخیص کرونا در 

محل شرکت،  گوشه ای از فعالبت 
های فولاد هرمزگان در جهت حفظ 
سلامت کارکنان و خانواده های آنها 

است.
مدیرعامل شرکت فولاد 
هرمزگان  ادامه داد: سرمایه هر 
شرکت کارکنان آن هستند .ما هیچ 
وظیفه ای مهمتر و بالاتر از آموزش ، 

پرورش و تربیت نیروی انسانی 
نداریم .بی شک تلاش ما در این راه 
منجر به تحول در جامعه خواهد شد.
وی در پایان عنوان کرد: فولاد 
هرمزگان با تشکیل دپارتمان بومی 
سازی اقدامات فابل توجهی در 
حوزه بومی سازی انجام داده است 
تا آنجا که اخیرا رئیس هیات عامل 

ایمدرو از اقدامات انجام شده در 
حوزه بومی سازی در این شرکت 

تقدیر کرده اند.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

فولاد هرمزگان هیچ حساب بانکی در استانی 
دیگر ندارد

گروه اقتصادی - سخنگوی 
وزارت امور خارجه، گفت: دوران 
تحریم بیش از هر زمان دیگری نشان 
داد که یک مجموعه فعال و خلاق 
چگونه می‌تواند در چارچوب منافع 
ملی عملکرد تاریخی از خود به جای 

بگذارد.
سعید خطیب‌زاده در بازدید 
بندر  مختلف  بخش‌های  از 
شهیدرجایی و نقش سازمان بنادر 
در حوزه بین‌المللی اظهار داشت: 
یکی از بهترین تعامات بین 

دستگاه دیپلماسی کشور و نهادهای 
جمهوری اسامی ایران در فضای 
بین‌المللی، رابطه بین وزارت امور 
خارجه و سازمان بنادر و دریانوردی 

است.
وی ادامه داد: سازمان بنادر و 
دریانوردی؛ یکی از پیشانی‌های 
جمهوری اسامی ایران در فضای 
بین‌المللی است و در حوزه‌های 
مختلف، وزارت امور خارجه در 
کنار سازمان بنادر و دریانوردی قرار 
دارد و هماهنگی‌های بسیار خوبی در 

این رابطه برقرار است.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
با بیان اینکه بندر شهید رجایی از 
مفاخر جمهوری اسامی ایران 
است، خاطرنشان کرد: از طرح‌های 
توسعه این بندر بازدید کردیم و 

گفت‌وگویی با مسئولان سازمان 
بنادر و دریانوردی داشتم.

وی افزود: تصور می‌کنم دوران 
تحریم بیش از هر زمان دیگری 
نشان داد، یک مجموعه فعال و 
خلاق چگونه می‌تواند در چارچوب 

منافع ملی عملکرد تاریخی از خود 
به جای بگذارد و در این رابطه به 
مسئولان سازمان بنادر و دریانوردی 
خسته نباشید می‌گویم و آنچه 
امروز دیدم نویدبخش روزهای 
بندری است. بسیار بهتری در حوزه دریایی و 

سخنگوی وزارت خارجه کشور:

فعالیت ‌بنادر نویدبخش روزهایی ‌خوب برای
اقتصاد ‌ایران است

گروه اقتصادی- عضو هیات 
علمی بخش گیاه پزشکی مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی هرمزگان گفت: 
مهم‌ترین راهکار پیشگیری و یا 
مقابله با سرمازدگی محصولات 
کشاورزی استفاده از دستگاه‌های 
مه ساز و دود و هدایت آن روی 
مزارع )در مناطق غیرمسکونی( 

است.
سید سعید مدرس  افزود: 
آبیاری بارانی، غرقابی یا قطره‌ای، 
استفاده از ماشین‌های ایجاد باد در 
مزارع، عایق‌سازی مزارع به وسیله 
پلاستیک یا پوشش‌های مختلف، 
استفاده از ضدیخ طبیعی »کراپ 
اید« )جدیدترین روش ارائه شده(
برای مقابه با سرما زدگی در مزارع 

است.
وی ادامه داد:دستگاه مه ساز نیز 
باعث کاهش از دست رفتن گرما از 

سطح خاک و گیاه می‌شود و ایجاد 
مه مصنوعی به‌عنوان سدی در برابر 
هدررفتن گرما از سطح خاک و گیاه 
می‌شود. مه می‌تواند تا چهار درجه 

سانتیگراد گرما تامین کند.
این محقق بخش گیاه پزشکی 
در هرمزگان اظهار داشت: همچنین 
دستگاه مولد باد شامل یک برج 
فولادی بلند و یک پروانه گردان 
بزرگ هستند و هنگامی که پروانه 
ماشین باد می‌چرخد، هوا را از بالا 
به پایین کشیده و باعث پایین آوردن 

هوای گرم بالای سطح می‌شود.
 مدرس تصریح کرد:استفاده 
از دود در شب‌هایی که وارونگی 
حرارتی ایجاد شده است، گرمایی 
که به صورت طول موج بلند از 

زمین خارج می‌شود را از خود 
عبور داده و در روز نور خورشید را 
که به صورت طول موج کوتاه است، 
ازخود عبور نمی‌دهد؛ ایجاد دود از 
نظر محیط زیست زیان‌آور است که  
استفاده از آن در مناطق غیرمسکونی 

توصیه می‌شود.
وی در این راستا با اشاره به 
اینکه براساس آمارهای ارائه‌شده، 
تنها حدود ۱۰ درصد از کل 
زمین‌های قابل کشت دنیا ممکن 
است بدون تنش سرمازدگی 
باشند، گفت: سرمازدگی از جمله 
تنش‌های غیرزیستی است که گیاه 
در نتیجه بروز درجه حرارت‌های 
بین صفر تا ۱۰ درجه سانتی‌گراد 

خسارت می‌بیند.

وی یاد آور شد: آثار اولیه این 
تنش موجب کاهش رشد عمومی، 
تغییر رنگ، کلروز، تخریب 
بافت‌های سلولی، جوانه نزدن 
بذر، انتقال نیافتن مواد فتوسنتزی، 

جذب نشدن عناصرغذایی و 
غیره می‌شود که برخی از آثار این 
تنش برگشت‌پذیر و برخی دیگر 
نیز مانند فتوسنتز در اثر تخریب 
کلروپلاست‌ها و پیری زودرس 

گیاه، غیرقابل برگشت هستند.
عضو هیات علمی بخش گیاه 
پزشکی مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان 
بیان داشت: جهت جلوگیری یا 
کاهش خسارت سرمازدگی  از 
راهکارهای فنی مختلف می‌توان 
بهره برد که کشاورز و منطقه، بسته 
به شرایط و توانایی، می‌توانند از 

آن‌ها استفاده کنند.
۶۸۰میلیارد  خسارت 
ریالی سرما به کشاورزی 

هرمزگان
طبق آخرین برآورد صورت 
گرفته از سوی مدیریت بحران 
سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، 
سرما تاکنون به یکهزار و ۷۰۰ 

هکتار از زمین‌های کشاورزی این 
استان بین ۳۰ تا ۴۰ درصد و یا بیشتر 
آسیب زده است و خسارت مالی 
به کشاورزان بیش از ۶۸۰ میلیارد 
ریال اعلام شده است.در این رابطه 
رییس اداره مدیریت بحران جهاد 
کشاورزی هرمزگان با اشاره به 
اینکه ارزیابی برای پرداخت غرامت 
به کشاورزانی که محصولاتشان 
بیمه هستند، آغاز شده است، گفت: 
سرمای شدید دچار آسیب و از بین 
رفتن محصولات سبزی و صیفی 
همچون گوجه فرنگی، بادمجان، 
فلفل، فلفل دلمه‌ای، خیار سبز، 
سیب زمینی، کدو، پیاز و لوبیا سبز 

شده است.
روح الله رمضان پور افزود: 

همچنین افت شدید دمای هوا 
سبب سرمازدگی محصولاتی نظیر 
لیموترش، پرتقال، نارنگی و انبه  در 

استان هرمزگان شده است.
بیشترین  یادآورشد:  وی 
خسارت‌ و زیان ناشی از سرمازدگی 
به محصولات کشاورزی را مناطقی 
همچون هشتبندی و سندرک 
میناب، رودان، بندرعباس، حاجی 

آباد و پارسیان متحمل شده‌اند.
سرمازدگی درواقع پدیده‌ای 
است که در درجه حرارت‌ پایین 
سبب ایجاد خسارت و یا از بین 
رفتن اندام‌های گیاهی می‌شود؛ 
این عارضه در محصولات سبزی 
و صیفی خارج از فصل در روزهای 
سرد پاییز و زمستان و در درختان 
میوه در فصل زمستان و یا اوایل 
بهار حادث می‌شود و هر ساله 
 خسارت‌های زیادی برجای 

می گذارد.

عضو هیات علمی مرکز تحقیقات کشاورزی هرمزگان؛

دستگاههای مه ساز و استفاده از دود چاره جلوگیری از سرما زدگی است


